
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie (Wakacje): 17.00 i 18.00 
 

Nr 056 
26.07.2020 
XVII Niedziela w ciągu 
roku 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek (okres wakacji) 
Po Mszy Świętej wieczornej 18.45 – 19.45 

Służba kościelna 
Organista: Karol Łukaszewski,  
tel. 601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Arkadiusz Chociaj, tel. 794904997 

Św. Anna – babcia Jezusa 
 

Wiadomości o niej pochodzą jedynie ze 
źródeł pozaewangelicznych. Według starożytnych 
podań, św. Anna wywodziła się z rodu Dawida  
i mieszkała w Betlejem. Od swoich pobożnych  
i cnotliwych rodziców otrzymała staranne 
wychowanie. Wyszła za mąż za Joachima, 
zamożnego młodzieńca z Nazaretu. Małżeństwo 
było przykładne, a małżonkowie pobożni i ofiarni. 
Do pełnego szczęścia brakowało im jednak 
potomstwa, co w kulturze żydowskiej było 
uznawane za karę Bożą. Małżonkowie przez wiele 
lat z nadzieją modlili się o dziecko i cierpliwie 
znosili swoje nieszczęście oraz upokorzenia 
doznawane od ludzi. Bóg wysłuchał ich próśb,  
a anioł oznajmił św. Annie i jej mężowi, że mimo 
późnego wieku zostaną rodzicami.  
W podziękowaniu za dar potomstwa rodzice 
ofiarowali Bogu swoją jedynaczkę, Maryję, i od- 

dali ją na służbę do świątyni jerozolimskiej. Po 
śmierci męża św. Anna zamieszkała z córką i jej 
rodziną w Nazarecie, gdzie dożyła późnej starości. 
 

Kult św. Anny pojawił się ok. IV wieku i 
rozszerzał wraz z wzrastającą czcią dla Najświętszej 
Marii Panny. Cesarz Justynian w 550 r. kazał 
wybudować w Konstantynopolu poświęcony jej 
kościół.  Na Wschodzie jej święto obchodzone jest 
od VIII wieku. Z tego samego czasu pochodzą 
najstarsze znane wizerunki Świętej. W liturgii 
Kościoła Katolickiego czcimy ją 26 lipca. 

 
Św. Anna jest patronką kobiet rodzących oraz 

tych, które pragną potomstwa, dotkniętych chorobą 
bezpłodności. Patronuje także jubilerom, 
gospodyniom domowym, gosposiom. Przykład św. 
Anny i Joachima jest zachętą do realizacji  
i uświęcania uczuć domowych, najprostszych gestów 
codziennego życia. 

Duszpasterze 
Prob.: ks. prał. ppłk  Krzysztof  Karpiński 
Wikariusze: ks. Mariusz  Budkiewicz,  
ks. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne 26 lipca – 2 sierpnia 2020 
Niedz. 
26 VII 

g. 7.30 + Tadeusz Dobiecki, int. Lucyny Muzal z rodz. 
g. 9.00 + Zdzisław Przyborowski (28 rocz. śm.), int. żony i córek z rodzinami 
g. 10.30 + Anna Michałowska, int. dzieci 
g. 12.00 + Czesław Szewczyk (imieninowa), int. syna Józefa z rodz. 
g. 17.00 + Anna (imieninowa), Adam Bartczak 

+ Jadwiga Sobczak, int. rodz. Maścińskich – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. Katarzyny i Pawła Ćwiek – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 
10.00 

+ Zofia, Józef, Stanisław Leszczyńscy, + Jadwiga, Edward Kubiak, 
int. rodziny 

Poniedz. 
27 VII 

g. 17.00 1) + Marianna Wojdak, int. córki Krystyny z mężem i rodz. 
2) + Stanisław Bukowski, int. żony 

g. 18.00 1) + Tomasz Sobczak, int. siostry Doroty z mężem 
2) + Marek Leszczyński, int. Marka Krysiaka i pracowników Firmy 
Marko 
3) + Zdzisław Prusinowski, int. kuzynki Marysi – ks. Stanisław 
Kaniewski 
4) + Jan Banasiak, int. wnuczki Joanny z Jarosławem – ks. Adam 
Zasada 

+ Jadwiga Sobczak, int. teściów Wróblewskich – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Barbara Wejman, int. bratanka Andrzeja Borowiaka – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Wtorek 
28 VII 

g. 17.00 1) + Anna Drzewiecka – Kabza, int. rodziny 
2) + Stanisław Bukowski, int. córki Barbary z rodz. 

g. 18.00 1) + Stanisław Kotoński (4 rocz. śm.), int. syna z rodz. 
2) + Radosław Batorski, int. rodz. Dominikowskich i Szczotków 
3) + Zdzisław Prusinowski, int. Joli i Wojtka Prusinowskich z rodz. – 
ks. Stanisław Kaniewski 
4) + Danuta Szewczyk, int. Marcina i Anety Ficner z dziećmi – ks. 
Adam Zasada 

+ Jadwiga Sobczak, int. teścia Kazimierza Perek z rodz. – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Stanisława Dominikowska, int. rodz. Deruckich z Władysławowa – poza parafią, ks. 
Mariusz Budkiewicz 
Środa 
29 VII 

g. 17.00 1) + Monika Laskowska, int. rodz. Jabłońskich 
2) + Szczepan Siwczyński, int. kuzynki Grażyny z rodz. 

g. 18.00 1) + Alfons Sankowski (23 rocz. śm.), Irena Sankowscy, int. dzieci i 
wnuków 
2) + Renata Kwiatosińska, int. rodz. Gradeckich i Poradów 
3) + Zdzisław Prusinowski, int. chrześniaka Andrzeja Drzewieckiego 
z rodziną – ks. Stanisław Kaniewski 
4) + Dariusz Przybył, int. rodz. Wróblewskich z Milinowa – ks. 
Adam Zasada 

+ Jadwiga Sobczak, int.  teściowej Kaszyńskiej z córką Joanną – greg., ks. Andrzej 
Michałowski 
+ Regina Szymańska, int. Barbary Drzewieckiej z rodz. – poza parafią, ks. Mariusz 
Budkiewicz 
 



Czwartek 
30 VII 

g. 17.00 1) + Monika Laskowska, int. rodz. Kostrzewów 
2) + Jadwiga Brzychcy, int. chrześniaka  Łukasza Łojewskiego z  
rodz. 

g. 18.00  1) + Bożena Łukasiewicz, int. Stanisławy Sitkowskiej 
2) + Janina Kotońska, int.  rodz. Tomaszczyków 
3) + Barbara Wejman, int. rodz. Millerów – ks. Stanisław 
Kaniewski 
4) + Krystyna Augustyniak, int. teścia Edwarda Gólczyńskiego z 
rodz. 

+ Jadwiga Sobczak, int. rodz. Borkowskich – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marta Czekała, int. rodz. Poszwów, Szulców i Wojdęckich – poza parafią, ks. Mariusz 
Budkiewicz 
Piątek 
31 VII 

g. 17.00 1) + Krzysztof Zaroda, int. szwagra Czesława Szymańskiego z rodz. 
2) + Stanisławę Malesza, int. Haliny Przybył z rodz. 

g. 18.00 Nowenna: + Cecylia Ćwiek, int. chrześniaczki Mirosławy z rodz. + Zdzisław 
Prusiński, int. Aldony i Mariusza Czekalskich z dziećmi + Krystyna Sobczak, int. Piotra 
Krawczyka + Janina Marciniak, int. rodz. Wojterów i Janasów + Tadeusz Rybicki, int. 
siostrzeńca Marcina z żoną i dziećmi + Zygmunt Antas (15 rocz. śm.), int. żony z rodz. + 
Bronisława Filipowicz, int. chrześniaczki Hanny Olek z rodz. + Janina Kotońska, int. rodz. 
Szwydek z Wągrowca + Krystyna Augustyniak, int. Kałużnych, Kowalskich i Szczecińskich 
+ Stanisława  Jakubowska, int. właściciela i pracowników firmy MEMA + Urszula Bożena 
Kłos, int. Barbary z Edytą i rodziną + Renata Kwiatosińska, int. rodz. Czubaków + Lidia 
Ratajczak, int. kuzyna Karola i Damiana Maleszów z Grabowca + Stanisław Klonowski, int. 
Grażyny i Bolesława Zasadów z Russocic + Janina, Jan, Czesław Janiakowie, int. córki i 
żony z rodz. + Andrzej Łukasik, int. rodz. Wawrzyniaków + Stanisław Bukowski, int. 
Moniki Skoczylas z mężem i dziećmi + Gabriel Laskowski, int. Eugeniusza Wojdaka z rodz. 
+ Eugeniusz Chaberski, int. Danuty Ozarzewskiej z rodz. + ks. kan. Andrzej Kaczmarek, 
int. uczniów, nauczycieli i pracowników  Szkoły Podst. w Natalii + Barbara Wejman, int. 
bratanka Krzysztofa Borowiaka z rodz. + Regina Szymańska, int. sąsiadów Darulów + 
Dariusz Przybył, int. Mateusza z rodz. + Danuta Szewczyk, int. rodz. Skoniecznych z Natalii 
+ Bolesław Lewandowski, int. rodz. Jarmużów 
 
2) + Bartosz Krawczyk, int. dzieci z Kółka Plastycznego  
3) + Marta Czekała, int. Józka, Piotra, Jacka Kowalczyk z rodz. – ks. Stanisław Kaniewski 
4) + Stanisława Jakubowska, int. Heni Jarmuż z rodz. – ks. Adam Zasada 
+ Jadwiga Sobczak, int. Wojtka Bartosika z żoną – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Jan Banasiak, int. teściowej Barbary Chrzępieć – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz  
Sobota  
1 VIII 

g. 7.30 + Łucja Rydelska, int. córki Renaty z mężem i córkami 
g. 16.00 Msza św. ślubna 
g. 17.00 Msza św. ślubna 
g. 18.00 1) + Alfons Białas (imieninowa), int. żony i dzieci 

2) + Urszula Bożena Kłos, int. Jadwigi i Jerzego Gradeckich – ks. 
Adam Zasada 

+ Jadwiga Sobczak, int. Daniela Bartosika z rodz. – greg., ks. Andrzej Michałowski 
+ Marianna Biernat, int. Ewy Ziętek z rodz. – poza parafią, ks. Mariusz Budkiewicz 
Niedz. 
2 VIII 

g. 7.30 + Józef Szczeciński, int. żony i dzieci z rodzinami 
g. 9.00 + Hieronim Kopczyk (13 rocz. śm.), int. żony i dzieci z rodzinami 
g. 10.30 + Marianna Chanasińska, int. męża i dzieci 



g. 12.00 + Eugeniusz Jankowski i Zdzisław Siepka, int. dzieci i wnuków z 
Głogowej 

g. 17.00 + Stefania, Ryszard, Wojciech Słodzińscy, int. Teresy, Bożeny i 
Tadeusza z rodzinami 

+ Jadwiga Sobczak, int. Krzysztofa  Wróblewskiego z rodz. – greg., ks. Andrzej Michałowski 
Msza św. za Parafian – ks. Przemysław Warmiński 
Małoszyna, godz. 
10.00 

+ Bronisław, Czesława, Sabina, Roman Kozioł, int. rodziny 

 
SIEDEMNASTA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU    26 lipca 2020 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Trwa czas wakacji, urlopów. Bywa, że zapatrzeni w siebie, nie dostrzegamy tych, którzy 
pozostali na uboczu, którzy może w szczególny sposób potrzebują naszej pomocy. Nie wszyscy 
mają radosne wakacje. Pamiętajmy o pracy rolników podczas żniw, szanujmy ich trud.  

2. W naszych modlitwach, szczególnie podczas środowej Nowenny do św. Michała Archanioła  
o godz. 18.00, pamiętajmy o zmarłych z naszych rodzin. 

3. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. Ze szczególną czcią zwracamy się ku 
Niepokalanemu Sercu Matki. Podczas pierwszosobotniego nabożeństwa o godz. 7.30 
powierzymy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność. 

4. W sobotę, 1 sierpnia, mija 76. rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Poległym za 
wolność Ojczyzny jesteśmy winni naszą modlitewną pamięć. 

5. W przyszłą niedzielę, 2 sierpnia, przypada odpust Porcjunkuli, związany z osobą Świętego 
Franciszka z Asyżu. Warunkiem jego uzyskania jest nawiedzenie jakiegokolwiek parafialnego 
kościoła i odmówienie w nim przynajmniej modlitwy Ojcze nasz i Zdrowaś Maryjo, stan łaski 
uświęcającej i przyjęcie Komunii św. tego dnia lub w jego pobliżu, modlitwa w intencjach 
wyznaczonych przez papieża oraz wyzbycie się przywiązania do grzechu, nawet lekkiego. 
Skorzystajmy z tej nadzwyczajnej łaski darowania kar doczesnych za grzechy odpuszczone  
w sakramencie pojednania, a jeszcze przez nas nienaprawione.  

6. Dziękujemy mieszkańcom Polichna od p. Jacka Marciniaka do p. Józefa Błaszczyk – za  
przygotowanie świątyni oraz złożoną ofiarę na potrzeby Kościoła. Na najbliższą niedzielę 
uprzejmie proszę parafian, mieszkańców Polichna i Polichna Malinie od. p. Danuty Kacprzak do 
p. Stanisława Gradeckiego – w sobotę, na godz. 9.00. 

7. Zmarli: Tadeusz Poturała, Waldemar Popielarz. Wieczny odpoczynek… 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

 29 VII – św. Marta, siostra Łazarza i Marii. 
 31 VII – św. Ignacy z Loyoli (1491-1556), prezbiter, założyciel zakonu jezuitów, 

wybitny teolog, dla którego najważniejszy był radykalizm chrześcijański. 
 1 VIII – św. Alfons Maria Liguori (1696-1787), biskup i doktor Kościoła, gorliwy 

spowiednik, misjonarz i kaznodzieja, jeden z największych pisarzy chrześcijańskich, 
założyciel zgromadzenie ojców redemptorystów. 


